^{b. sunt qui}
^{b. c. Sonum}
^{legere malint,}
^{quam formā}
^{Aristotelis au-}
^{toritate ad-}
^{ducti, lib. 9. ipsa non cernitur. Linguis earum tenuitas illa prima non est, quæ cæteris auibus.}
^{Hist. animal. cap. 4.}
aliqua opposita mora, indiscreta redderent similitudine. Sed eæ tātæ tāmque artifices ar-
gutæ à x v. diebus paulatim desinūt, nec vt fatigatas possis dicere aut satiatas. Mox æstu-
aueto in totum alia vox fit, nec modulata, aut varia. Mutatur & color. Postremò hyeme
vere primo cum plurimum sena oua. Alia ratio ficedulis. Nam ^b formā simul coloremq;
mutant.

mutant. Hoc nomen non nisi autumno habent: postea melancoryphi vocatur. Sic & erithacus hyeme, idem phoenicurus aestate. Mutat & pupa, ut tradit Aeschylus Poëta, obscœna alias pastu auis, crista visenda plicatili, contrahens eam subrigensque per longitudinem capitis. Oenanthe quidem etiam statos latebræ dies habet, ex oriente Sirio occultata, ab occasu eiusdem prodit: quod mirum, ipsis diebus vtrunque. Chlorio quoque, qui totus est luteus, hyeme non visus, circa solstitia procedit.

De merulis.

C A P. X X X.

Merulæ circa Cylleen Arcadiæ, nec vsquam aliubi, candidæ nascuntur. Ibis circa Pelusium tantum nigra est, cæteris omnibus locis candida.

10

Tempus avium genituræ.

C A P. X X X I.

Oscines, præter exceptas, non temerè fœtus faciunt ante æquinoctium vernum, aut post autumnale: ante solsticium autem dubios, post solsticium vitales.

De halcyonibus, & de diebus earum nauigabilibus, & gauis, & mergis.

C A P. X X X I I.

Eo maximè sunt insignes halcyones. Dies earum partus maria, quique nauigat, nover. Ipsa auis paulò amplior passere, colore cyaneo ex parte maiore, tantum purpureis & candidis admistis pennis, collo gracili ac procero. Alterum genus earum magnitudine distinguitur & cantu. Minores in harundinetis canut. Halcyonem videre rarissimum est, nec nisi Vergiliarum occasu, & circa solstitia brumam, nauem aliquando circumvolata statim in latebras abeunt. Fœtificant bruma, qui dies halcyonides vocatur, placi-do mari per eos & nauigabili, Siculo maximè. In reliquis partibus est quidem mitius pelagus, Siculum vtique tractabile. Faciunt autem septem ante brumam diebus nidos, & totidem sequentibus pariunt. Nidi earum admirationem habent pilæ figura, paulum eminenti ore perquam angusto, grandium spongiarum similitudine: ferro intercidi non queunt, franguntur iactu valido, ut spuma arida maris. Nec vnde confingantur, inuenitur. Putant ^a ex spinis aculeatis: piscibus enim viuunt. Subeunt & in amnes. Pariunt oua quina. Gauæ in petris nidificant, mergi & in arboribus. Pariunt plurimum terna: sed gauæ aestate, mergi incipiente vere.